
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от &  0/  " /7/ 1-
пгт. Пионерский

О резервных помещениях для голосования и размещения 
избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме 
граждан Российской Ф едерации» и от 10 января 2003 года № 19-ФЗ « О выборах 
Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 08.12.2023г. № 2076 «О мерах по оказанию содействия 
избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и 
проведении выборов Президента Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень резервных помещ ений для голосования и размещения 
избирательных комиссий на дополнительных выборах Президента Российской 
Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (приложение №1).

2. Начальникам Управлений образования и культуры Ирбитского
муниципального образования (Черемисиной Н.В. и Новосёловой Л.А.),
председателям территориальных администраций Ирбитского муниципального 
образования, руководителям соответствующ их учреждений и организаций в срок 
не позднее 20 февраля 2024 года, обеспечить готовность указанных помещений 
для проведения выборов и размещ ения избирательных комиссий.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящ его постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров



Приложение к постановлению 
Администрации Ирбитского 
муниципального образования 
от

ПЕРЕЧЕНЬ
резервных помещений для голосования и размещения 

избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов 
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

N°
п/п

Номер
избира
тельного
участка

Место нахождения участковой 
избирательной комиссии и 
помещения для голосования

Резервное помещение

1 2 3 4

1 347 Рудновская территориальная 
администрация,
с. Рудное, ул. Центральная, 30-а

с. Рудное, ул. Центральная, 25а 
(помещение Рудновского сельского Дома 
культуры)

2 348 Дом культуры,
с. Ницинское,
ул. Центральная, 61-а

с. Ницинское, ул. Центральная, 60 
(помещение Ницинской территориальной 
администрации)

3 349 Ключевская территориальная
администрация,
с. Ключи, ул. Урицкого, 2

с. Ключи ул. Урицкого, 7 (помещение 
сельского Дома культуры)

4 350 Сельский клуб,
пос. Курьинский, ул. Зеленая, 4

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

5 351 Сельский клуб,
с. Волково, пер. Береговой, 2

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

6 352 Дом культуры, д.Бердюгина, 
ул. Советская, 18

д. Бердюгина, ул. Советская, 14 
(помещение Бердюгинской 
территориальной администрации)

7 353 Дубская территориальная 
администрация,
л. Дубская, ул. Центральная, 22

д. Дубская, ул. Центральная ,8 
(помещение Дубского сельского Дома 
культуры)

8 355 Дом культуры, 
д. Гаева, ул. Чайкина, 26

д. Гаева, ул. Школьная, 1 (помещение 
МКОУ Гаевской основной 
общеобразовательной школы)

9 356 Ф ель дшер ско-акушер скии 
пункт,
п. Рябиновый, 
ул. Центральная, 10

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

10 357 Дом культуры, 
с.Кирга, ул. Толбузина, 1

с. Кирга ул. Толбузина, 16 (помещение 
МКОУ Киргинской 
общеобразовательной школы)

11 358 Черновская территориальная 
администрация, 
с.Черновское, ул.Советская, 55

с.Черновское, ул. 60 лет Октября, 166 
(помещение Черновского СДК)



1 2 3 4

12 359 Чубаровский сельский Клуб 
с.Чубаровское,
ул. Октябрьская 4 (помещение 
сельского ДК)

с.Чубаровское, ул. Октябрьская, 12-в 
(помещение начальная школа — детский 
сад)

13 360 Бригадная контора колхоза 
«Урал», д. Никитина, 
ул.Комсомольская, 47-а

д. Никитина ул. Комсомольская, 69 
(помещение ФАП д. Никитина)

14 361 Дом культуры, с.Знаменское, 
пер. Знаменский, 13

с. Знаменское, ул. Свердлова,6 
(помещение МКОУ Знаменской средней 
общеобразовательной школы)

15 362 Фельдшерско-акушерский 
пункт, д. Большой Камыш, 
пер. Галишевский, 2

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

16 364 Дом культуры, с.Харловское, 
ул. Советская, 10

с.Харловское, ул. Советская, д. 4а 
(помещение МКОУ Харловской 
общеобразовательной школы)

17 365 Сельский клуб, д.Прядеина, 
ул. Прядеинская, 27

д. Прядеина ул. Прядеинская 31 
(помещение ФАП д. Прядеина)

18 366 Новгородовская 
территориальная 
администрация, 
д.Новгородова, ул.Школьная, 3

д. Новгородова ул. Школьная, 5 
(помещение МКДОУ Новгородовского 
детского сада)

19 367 Пионерская территориальная 
администрация, 
пгт.Пионерский, 
ул. Мира,31-6

пгт. Пионерский, ул. Ожиганова, 16 
(помещение МАУ «ФОК ОЛИМПИЕЦ»)

20 368 Фельдшерско-акушерский 
пункт, д.Мельникова 
Пионерской ТА, ул.Набережная, 
18

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

21 369 Дом культуры,
д. Фомина, ул. Советская, 72-а

д. Фомина, ул. Советская, 63 (помещение 
МКОУ Фоминской основной 
общеобразовательной школы)

22 370 Сельский клуб, д. Кириллова, 
ул. Центральная, 60

д. Чусовляны ул. Центральная, 56 
(помещение Кирилловской ООШ)

23 371 Сельский клуб, д. Чащина, 
ул. Школьная, 8

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

24 372 Дом культуры, д. Речкалова, 
ул. Центральная, 24

д. Речкалова, ул. Школьная, 7 
(помещение Речкаловской 
территориальной администрации)

25 373 Фельдшерско-акушерский
пункт,
д. Симанова, ул. Береговая,5

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

26 374 Зайковский районный Дом 
культуры, п.Зайково, 
ул.Коммунистическая, 187

пос.Зайково, ул.Студенческая, 1Учебный 
корпус Ирбитского аграрного техникума 
(спортивный зал ),

27 375 Учебный корпус Ирбитского 
аграрного техникума 
(спортивный зал), 
пос.Зайково, ул.Студенческая, 2

пос. Зайково, ул.Коммунистическая, 187 
(помещение Зайковского районного 
Дома культуры)



1 2 3 4

28 376 Зайковская средняя 
общеобразовательная школа 
№2,
пос. Зайково, ул. Школьная, 10

пос. Зайково, ул.Мира, 3-а ( помещение 
Зайковский сельский Дом культуры)

29 377 Зайковский сельский Дом 
культуры, пос. Зайково, 
ул.Мира, 3-а

пос. Зайково, ул. Школьная, 10 
(помещение Зайковской средней 
общеобразовательной школы №2)

30 378 Зайковская средняя 
общеобразовательная школа 
№2,
пос. Зайково, ул. Школьная, 10

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

31 379 Зайковский сельский Дом 
культуры, пос. Зайково, 
ул.Мира, 3-а

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

32 380 Дом культуры, с.Скородумское, 
ул. Маршала Жукова, 76

с. Скородумское, М.Жукова, 54 
(помещение МДОУ Скородумского 
детского сада)

33 381 Дом культуры, 
д. Ретнева, ул. Дорожная, 8

д. Ретнева, ул. Дорожная 31 (помещение 
ФАП д. Ретнева)

34 382 Дом культуры 
с. Осинцевское, 
ул. Школьная 45

с. Осинцевское, ул. Молодежная, 13 
(помещение Осинцевской 
общеобразовательной школы)

35 383 Дом культуры, д. Большая 
Кочевка, ул. Кирова, 19-а

д. Большая Кочевка, ул. Кирова, 196 
(помещение Большекочевской НОШ)

36 384 Дом культуры, с. Пьянково, 
ул. Юбилейная, 29-д

с. Пьянково ул. Юбилейная, д 29в 
(помещение МКОУ Пьянковской 
основной общеобразовательной школы)

37 385 Килачёвский сельский Дом 
культуры,
с.Килачевское, ул. Ленина, 38

с. Килачевское, ул. Ленина, 55 
(помещение Килачевской 
территориальной администрации)

38 386 Белослуцкая начальная школа,
с.Белослудское,
ул. Космонавтов, 2

с. Белослудское, ул. Космонавтов, 3 
(помещение МКОУ Белослудского 
детского сада)

39 387 Чернорицкий сельский Дом 
культуры 
с. Чернорицкое, 
ул. Пролетарская, 51

с. Чернорицкое, ул. Пролетарская, 39 в 
(помещение начальной школы)

40 388 Дом культуры, 
с.Горки, ул. Советская, 16

с. Горки ул. Советская, 3 (помещение 
МКОУ Горкинская средняя 
общеобразовательная школа)

41 389 Сельский клуб,
С. Крутихинское, 
ул. Советская, 11

С. Крутихинское, ул. Советская, 12 
(помещение ФАП с. Крутихинское)

42 390 Детский сад,
д.Лаптева, ул. Центральная, 2

Д. Лаптева, пер. Коммунальный, 5 
(помещение ФАП д. Лаптева)

43 391 Сельский клуб, 
д.Першина, ул. Школьная, 17

Передвижной избирательный пункт 
(автобус Управления образования 
Ирбитского МО)

44 392 Сельский клуб, с. Анохинское, 
ул. Центральная, 21-а

С. Анохинское ул. Центральная, 34 
(помещение ФАП с. Анохинское)


